

Tjänsteställe, handläggare
Bredband, Linus Grabö

Sammanträdesdatum
2022-01-19

Beteckning
Dnr: 21RS11699

Er beteckning:

Regeringskansliet, Näringsdepartementet

103 33 Stockholm

Svar på remiss

Remiss - Samråd gällande ändringar i riktlinjerna för statsstöd till bredband

Bakgrund

De gällande riktlinjer för bredbandsstöd antogs 2013 och är nu uppe för revidering. Vid en genomgång av tidigare riktlinjer har innehållet i stort bedömts som relevant men att justeringar behöver göras. Riktlinjerna finns på plats som ett stöd för medlemsstaterna utnyttjande av gruppundantaget (GEBR) i syfte att lämna stöd till bredbandsutbyggnad.

De huvudsakliga justeringarna berör: anpassning av interventionströskeln, Vägledning om stöd för utbyggnad av mobilnät, Ny kategori av stöd i form av kuponger, vägledning för utbyggnad intill stödområde, samt förtydliganden av vissa begrepp.

Region Örebro läns yttrande

Interventionströskeln pekar ut när stöd till bredbandsutbyggnad är tillåtet i förhållande till tidigare byggnation med lägre kapacitet. Detta skapar förutsättningar för när kraven på uppkopplingshastighet ökar kan stöd ges till områden där byggnation en av snabbt bredband avstannat.

Det nya förslaget till interventionströskel är en förbättring mot tidigare riktlinjer och ger en tydlig bild av att sämre presterande nätverk inte utgör ett hinder för utbyggnad av snabbt bredband. Tydligheten skapas med hjälp av beskrivningen av ökningen: dubbla eller tredubbla. Att också uppladdningshastighet nämns i sammanhanget ser Region Örebro län positivt

på med tanke på den utveckling vi ser kopplat till ökat distansarbete och möjligheten till utökat arbetsmarknadsområde.

Att riktlinjerna också berör stödhantering kopplat till mobilutbyggnaden är positivt men vi ser också att utmaningen med att skapa mobiltäckning på mindre befolkade platser, där marknadsaktörerna idag inte ser på möjligheter. På grund av de uppstående driftskostnader som dessa nät skulle medföra.

Att riktlinjen beskriver möjligheten till efterfrågestimulerande åtgärder, i form av vouchers. Både sociala vouchers som kan inriktas mot specifika grupper i samhället i syfte att stimulera användningen av digitala verktyg och, konnektivitetsvouchrar som ämnar öka graden utnyttjandet av fasta eller mobila tjänster, skulle kunna utgöra ett verktyg för att nå nationella, regionala och lokala mål om uppkopplade medborgare och företag.

För Region Örebro län

Nina Höijer
Ordförande i Samhällsbyggnadsnämnden